

ImmunoGuard Jarabe 250 ml

EAN: 8545585566159 FABRICANTE: V.BYOTICS



Immuno Guard Jarabe está especialmente formulado para restablecer el equilibrio del organismo en las situaciones en donde se vea comprometido, potenciando sus defensas naturales frente a agentes externos.

DESCRIPCIÓN

¿Qué es y para qué sirve ImmunoGuard jarabe?

Complemento alimenticio natural que sirve para aumentar las defensas del organismo.

¿Cuál es el modo de empleo de ImmunoGuard jarabe?

Tomar 10 ml 1 o 2 veces al día antes de las comidas. A partir de los 12 años de edad. Agitar antes de usar.

¿Cuáles son los ingredientes de ImmunoGuard jarabe?

Cada toma de 10 ml contiene:

- Astrágalus membranaceus 350 mg exto. fluido raíz (15% polisacáridos).
- Propóleo 500 mg exto. fluido.
- Equinácea purpúrea 250 mg exto. fluido raíz (0,1% polifenoles).
- N-Acetil-Cisteína 250 mg.
- Citrus paradisi-Pomelo 250 mg exto. fluido semillas (0,7% bioflavonoides totales).
- Glycyrrhiza glabra-Regaliz 250 mg exto. fluido raíz (4% ácido glicirrónico).
- Vitamina C ascorbato cálcico 230 mg 78 % vitamina C (180 mg-225% CDR) 10% calcio (23 mg) 2,78% CDR).
- Plantago major-Llantén 200 mg exto. fluido partes aéreas (1,5% iridoides heterosídicos).
- Sambucus nigra-Sauco 100 mg exto. seco bayas y hojas (0,6% flavonoides).
- Ganoderma lucidum-Reishi 10 mg exto. seco cuerpos fructíferos-carpóforos (50% polisacaridos).
- Lactoferrina 10 mg.
- Vitamina D3 10 mcg (colecalfiferol) (200% CDR).
- Otros ingredientes: Aroma de frutos rojos, sorbato de potasio, benzoato sódico y agua purificada c.s.p., edulcorante Xilitol cristalino.



Immunoguard Jarabe 250 ml

EAN: 8545585566159

FABRICANTE: V.BYOTICS



Alérgenos:

Contiene derivados de la leche (lactoferrina). Fabricado sin alérgenos comunes. Libre de Gluten o GMO's. Producido en instalaciones certificadas ISO 9001 que procesan ingredientes que pueden contener trazas de alérgenos.

Información nutricional 100 ml:

Proteínas 2,6%, Carbohidratos 43,6% de los cuales polioles 40%, azúcares 0%, Grasas 0%, Fibra 0%, Valor Energético 184,8 Kcal=773,20 Kjul.

Precauciones

Contiene derivados de la leche (lactoferrina).

